
Cidade de São Paulo
João Doria - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 62 São Paulo, quarta-feira, 2 de agosto de 2017 Número 145

PORTARIA 1317, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Cessar, a partir de 24.07.2017, os efeitos do ato que de-

signou o senhor FABIO ROGERIO BETTINI, RF 828.620.5, para 
responder pelo cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, da Co-
ordenadoria de Auditoria Interna, da Controladoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 
15.764/2013 e do Decreto 57.576/2017.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1318, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
CESSAR:
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
1 – os efeitos do ato que designou a senhora CAROLINA 

BIELLA, RF 800.622.9, para exercer a função de Procurador 
Chefe de Procuradoria, Ref. PRA3, da Procuradoria de Feitos 
Especiais, do Departamento Fiscal, da Procuradoria Geral do 
Município.

2 – os efeitos do ato que designou o senhor DANIEL CO-
LOMBO DE BRAGA, RF 749.118.2, para exercer a função de 
Procurador Assistente, Ref. PRA2, da Assistência Jurídica, do 
Gabinete do Diretor, do Departamento Fiscal, da Procuradoria 
Geral do Município.

3 – os efeitos do ato que designou o senhor RODRIGO 
PANIZZA SIQUEIRA, RF 753.836.7, para exercer a função de 
Procurador Assistente, Ref. PRA2, da Assistência Jurídica, do 
Gabinete do Diretor, do Departamento Fiscal, da Procuradoria 
Geral do Município.

4 – os efeitos do ato que designou o senhor MARCUS 
VINICIUS OLIVEIRA, RF 817.534.9, para exercer a função de 
Procurador Chefe de Subprocuradoria, Ref. PRA1, da Subpro-
curadoria de Tributos Imobiliários e Contribuição e Melhoria, 
da Procuradoria de Feitos Não Embargados, do Departamento 
Fiscal, da Procuradoria Geral do Município.

5 – os efeitos do ato que designou o senhor LUCAS REIS 
VERDEROSI, RF 817.548.9, para exercer a função de Procurador 
Chefe de Subprocuradoria, Ref. PRA1, da Subprocuradoria de 
Tributos Mobiliários, Taxas e Multas, da Procuradoria de Feitos 
Embargados, do Departamento Fiscal, da Procuradoria Geral 
do Município.

6 – os efeitos do ato que designou o senhor SAULO EMA-
NUEL NASCIMENTO DE CASTRO, RF 817.591.8, para exercer 
a função de Procurador Chefe de Subprocuradoria, Ref. PRA1, 
da Subprocuradoria de Tributos Mobiliários, Taxas e Multas – 
Medidas, da Procuradoria de Feitos Especiais, do Departamento 
Fiscal, da Procuradoria Geral do Município.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1319, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
DESIGNAR:
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
1 – SAULO EMANUEL NASCIMENTO DE CASTRO, RF 

817.591.8, para exercer a função de Procurador Chefe de 
Procuradoria, Ref. PRA3, da Procuradoria de Feitos Especiais, do 
Departamento Fiscal, da Procuradoria Geral do Município.

2 – MARCUS VINICIUS OLIVEIRA, RF 817.534.9, para exer-
cer a função de Procurador Assistente, Ref. PRA2, da Assistência 
Técnico Administrativa, do Gabinete do Diretor, do Departa-
mento Fiscal, da Procuradoria Geral do Município.(vaga 16451)

3 – CAROLINA BIELLA, RF 800.622.9, para exercer a função 
de Procurador Assistente, Ref. PRA2, da Assistência Jurídica, do 
Gabinete do Diretor, do Departamento Fiscal, da Procuradoria 
Geral do Município.

4 – LUCAS REIS VERDEROSI, RF 817.548.9, para exercer 
a função de Procurador Assistente, Ref. PRA2, da Assistência 
Jurídica, do Gabinete do Diretor, do Departamento Fiscal, da 
Procuradoria Geral do Município.

5 – LUCCAS LOMBARDO DE LIMA, RF 817.525.0, para 
exercer a função de Procurador Chefe de Subprocuradoria, Ref. 
PRA1, da Subprocuradoria de Tributos Imobiliários e Contribui-
ção e Melhoria, da Procuradoria de Feitos Não Embargados, do 
Departamento Fiscal, da Procuradoria Geral do Município.

6 – RENE FRANCISCO LOPES, RF 817.584.5, para exercer 
a função de Procurador Chefe de Subprocuradoria, Ref. PRA1, 
da Subprocuradoria de Tributos Mobiliários, Taxas e Multas, da 
Procuradoria de Feitos Embargados, do Departamento Fiscal, da 
Procuradoria Geral do Município.

7 – PEDRO DE MORAES PERRI ALVAREZ, RF 817.530.6, 
para exercer a função de Procurador Chefe de Subprocuradoria, 
Ref. PRA1, da Subprocuradoria de Tributos Mobiliários, Taxas e 
Multas – Medidas, da Procuradoria de Feitos Especiais, do De-
partamento Fiscal, da Procuradoria Geral do Município.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1320, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

 GABINETE DO PREFEITO
JOÃO DORIA

 DECRETOS
 DECRETO Nº 57.816, DE 1º DE AGOSTO DE 

2017

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 25.348.597,00 de acordo com a Lei nº 
16.608/16.

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 16.608/16, de 29 de dezembro 
de 2016, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
do Serviço Funerário do Município de São Paulo, Fundo Munici-
pal de Saúde, Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito,

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

25.355.948,92 (vinte e cinco milhões e trezentos e cinquenta e 
cinco mil e novecentos e quarenta e oito reais e noventa e dois 
centavos), suplementar às seguintes dotações do orçamento 
vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
04.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33909200.06  Despesas de Exercícios Anteriores  7.351,92
84.10.10.301.3003.4101  Operação e Manutenção de Unidades de Saúde - Básicas e

de Especialidades
  33903200.02  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  150.000,00
87.10.26.572.3009.4703  Operação e Manutenção do Controle e Fiscalização de

Tráfego
  33903900.08  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  25.198.597,00
      25.355.948,92

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
04.10.15.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.06  Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica  7.351,92
84.10.10.301.3003.4101  Operação e Manutenção de Unidades de Saúde - Básicas e

de Especialidades
  44905200.02  Equipamentos e Material Permanente  150.000,00
87.10.26.453.3009.3378  Implantação e Requalificação de Corredores
  44905100.08  Obras e Instalações  25.198.597,00
      25.355.948,92

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 1º de 
agosto de 2017, 464º da Fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito
CAIO MEGALE, Secretário Municipal da Fazenda
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 1º de 

agosto de 2017.

 PORTARIAS
 PORTARIA 215, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Cessar, a partir de 01/08/2017, os efeitos do ato que de-

signou o senhor MARCOS ANTONIO CHIOVETTI, RF 778.752.9, 
para responder pelo cargo de Chefe de Gabinete, referência 
CHG, da Secretaria Municipal de Trabalho e Empreendedorismo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de agos-
to de 2017, 464º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 79, DE 1 DE AGOSTO 

DE 2017
JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear, a partir de 01/08/2017, o senhor PEDRO HENRI-

QUE SOMMA CAMPOS, RG 6293867-MM/RJ, para exercer o car-
go de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, da Secretaria Municipal 
de Trabalho e Empreendedorismo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 1 de agos-
to de 2017, 464º da fundação de São Paulo.

JOÃO DORIA, Prefeito

 SECRETARIAS

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 1308, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1 – RENATA ROCHA CIRILO, RF 804.453.8, do cargo de As-

sessor II, Ref. DAS-10, da Supervisão de Diversidade Cultural, da 
Coordenadoria de Cidadania Cultural, da Secretaria Municipal 
de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 (vaga 12410).

2 – TEREZINHA DE JESUS FRANÇA, RF 620.992.1, a par-
tir de 15/07/17, do cargo de Coordenador, Ref. DS-10, da 
Supervisão de Acervo, do Centro Cultural da Cidade de São 
Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16 (vaga 12752).

3 – CLEBER MOREIRA LOPES, RF 813.615.7, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervisão de Diversi-
dade Cultural, da Coordenadoria de Cidadania Cultural, da Se-
cretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16 
(vaga 13094).

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1309, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1- ANA MARIA LEITE E SILVA, RF 614.245.1, vínculo 3, do 

cargo de Coordenador de Unidade de Saúde, Ref. DAS-10, da 
Unidade Básica de Saúde Itaim Paulista “Dr. Júlio de Gouveia”, 
da Supervisão Técnica de Saúde de Itaim Paulista, da Coorde-
nadoria Regional de Saúde Leste, da Secretaria Municipal da 
Saúde, constante do Decreto 46.209/05, vaga 10271.

2- CARMEN REGINA BECKER SILVA GREGORUT, RF 
576.024.1 vínculo 3, a partir de 19/07/2017, do cargo de 
Assessor Técnico, Ref. DAS-12, da Assessoria de Planejamento, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal da Saúde, 
constante do Decreto 32.773/92 e da Lei 13.169/01, vaga 9478.

3- LUCIA HELENA DE AZEVEDO, RF 607.750.1 vínculo 4, do 
cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, da Assistência Técni-
ca, da Coordenadoria Regional de Saúde Sul, da Secretaria Mu-
nicipal da Saúde, constante do Decreto 46.209/05, vaga 10490.

4- RODRIGO GAMA TEÓFILO, RF 60.032.638-EXTERNO, 
a partir de 21/07/2017, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. 
DAS-11, da Autarquia Hospitalar Municipal Regional Norte, da 
Secretaria Municipal da Saúde, constante do Decreto 42.100/02, 
inciso I, artigo 2º e do Decreto 47.107/06, artigo 6º.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1310, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1- AILTON ARLEY MALTA CARVALHO, RF 609.572.1, do car-

go de Supervisor, Ref. DAS-10, do Centro Esportivo, Recreativo e 
Educativo do Trabalhador – CERET, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante da Tabe-
la A, integrante do artigo 3º do Decreto 50.024/08.

2- ROBERVAL MATHES VIEIRA, RF 827.503.3, do cargo de 
Coordenador de Equipamento de Esportes, Ref. DAS-10, do 
Núcleo de Gestão dos Equipamentos, da Coordenadoria de Ges-
tão Estratégica dos Equipamentos, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer, constante do Anexo II a que se refere o inciso 
II do artigo 1º do Decreto 51.084/09.

3- FABIO MATOS DE SOUZA, RF 838.297.2, do cargo de 
Coordenador de Equipamento de Esportes, Ref. DAS-10, da 
Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos, da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, constante do Anexo 
II a que se refere o inciso II do artigo 1º do Decreto 51.084/09.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1311, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
1- AMANDA CORTEZ ARCINE, RF 787.976.8, a partir de 

22/05/2017, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-
12, da Divisão Técnica Regional Sul-DEAR II SUL, do Departa-
mento de Ações Regionalizadas II-DEAR II, da Coordenadoria de 
Gestão do Atendimento Social-CAS, da Secretaria Municipal de 
Habitação, constante da Lei 15.764/13, vaga 1998.

2- MAURA ICLEA BAGNATORI, RF 651.460.0, do cargo de 
Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, do Departamen-
to de Atendimento Social-DEAS, da Coordenadoria de Gestão 
do Atendimento Social-CAS, da Secretaria Municipal de Habita-
ção, constante da Lei 15.764/13, vaga 2007.

3- MONICA OLIVEIRA VIEIRA CYRILLO, RF 510.033.0, do 
cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão 
Técnica Regional Estremo Sul-DEAR II EXTR SUL, do Departa-
mento de Ações Regionalizadas II-DEAR II, da Coordenadoria de 
Gestão de Atendimento Social-CAS, da Secretaria Municipal de 
Habitação, constante da Lei 15.764/13 vaga 1955.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1312, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1- SANDRA VANDERCI RAMOS, RF 633.001.1, a pedido, e a 

partir de 17/07/2017, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-15, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social, constante do Anexo Único integrante 
do Decreto 54.073/13.

2- DANIELE CHAMMA CANDIDO, RF 748.111.0, a partir 
de 24/07/2017, do cargo de Chefe de Assessoria Jurídica, Ref. 
DAS-14, da Assessoria Jurídica, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
constante do Anexo I - Tabela “A” a que se refere o artigo 47 do 
Decreto 48.359/07.

3- FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS, RF 807.319.8, a 
partir de 24/07/2017, do cargo de Coordenador Geral, Ref. 
DAS-14, da Coordenadoria de Gestão Administrativa-CGA, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
constante do Anexo I - Tabela “G” a que se refere o artigo 47 
do Decreto 48.359/07.

4- DENISE CRISTINA MALERBA RUIZ GONÇALVES, RF 
788.510.5, a partir de 24/07/2017, do cargo de Assistente Téc-
nico II, Ref. DAS-11, da Assessoria de Comunicação Social, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social, constante do Anexo I - Tabela “A” a 
que se refere o artigo 47 do Decreto 48.359/07.

5- VITOR CEZAR FERREIRA, RF 822.150.2, a partir de 
01/08/2017, do cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-
10, da Coordenadoria de Proteção Social Especial-CPE, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
constante do Decreto 54.073/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1313, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
1- FERNANDA MARTINELLI SOBREIRA, RF 826.227.6, a 

pedido, e a partir de 01/08/2017, do cargo de Assessor Técnico 
II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Muni-
cipal de Relações Internacionais, constante da Lei 15.764/13, 
vaga 13578.

2- MARIA VASSIMON DE ASSIS, RF 825.102.9, a pedido, 
e a partir de 01/08/2017, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. 
DAS-12, da Coordenação de Cooperação Internacional e Rede 
de Cidades, da Secretaria Municipal de Relações Internacionais, 
constante da Lei 15.764/13, vaga 3015.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1314, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES
1 - ANTONIA IZILDA MARTINEZ, RF 318.411.1, a pedido, e a 

partir de 25.07.2017, do cargo de Assessor Técnico, Ref. DAS-12, 
da Assessoria Técnica, da Secretaria Municipal de Mobilidade e 
Transportes, constante da Lei 13.169/2001.(vaga 11356)

2 – CLAUDIA RODRIGUES DE OLIVEIRA, RF 742.254.7, a 
partir de 17.07.2017, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS-12, da Divisão de Estudos, do Departamento de Trans-
portes Públicos – DTP.4, da Secretaria Municipal de Mobilidade 
e Transportes, constante da Lei 13.169/2001.(vaga 11301)

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1315, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar a senhora FERNANDA DANIELE ALVES, RF 

735.877.6, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do 
Conselho Municipal de Tributos – CMT, da Secretaria Municipal 
da Fazenda. (vaga 17191)

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1316, DE 1 DE AGOSTO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 24.07.2017, o senhor RAFAEL DONO-

FRE FORGHIERI, RF 835.667.0, do cargo de Assessor Especial, 
Ref. DAS-14, do Gabinete do Coordenador, da Coordenadoria 
de Auditoria Interna, da Controladoria Geral do Município, da 
Secretaria Municipal de Justiça, constante da Lei 15.764/2013 e 
do Decreto 57.576/2017.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 1 de agosto 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal


